
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 497  |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 11 de julho de 2014     |      PÁGINA: 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 046/2014 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 10 de julho 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 045/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: EDSON L. CORREA PEÇAS LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES REFERENTE AO
PNATE SEED.

Valor R$: 24.806,02 (vinte e quatro mil oitocentos e seis reais e dois centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 10/07/2014.
Data da Vigência do Contrato: 10/07/2015

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 046/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: EDSON L. CORREA PEÇAS LTDA - ME.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS ÔNIBUS ESCOLARES REFERENTE AO
PNATE FNDE.

Valor R$: 20.286,29 (vinte mil duzentos e oitenta e seis reais e vinte e nove centavos).

Data da Assinatura do Contrato: 10/07/2014.
Data da Vigência do Contrato: 10/07/2015.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE À TOMADA DE PREÇO 003/2014, NOS TERMOS DO ART. 57, INCISO I
DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: VALLE E ASSIS LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE - UBS (MATERIAIS E MÃO DE OBRA), REFERENTE ÀO
CONVENIO FUNDO A FUNDO – FUNDO NACIONAL DE SAUDE – FNS MINISTERIO DA
SAÚDE.

Valor: R$ 474.444,00 (quatrocentos e setenta e quatro mil quatrocentos e quarenta e
quatro reais).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 10/07/2014.
Data da Vigência do Primeiro Termo Aditivo: 12/11/2014.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE À TOMADA DE PREÇO 004/2014, NOS TERMOS DO ART. 57, INCISO I
DA LEI 8666/93
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ
CONTRATADA: VALLE E ASSIS LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AMPLIAÇÃO DE UMA UNIDADE
BÁSICA DE SAÚDE (MATERIAIS E MÃO DE OBRA), REFERENTE ÀO CONVENIO
FUNDO A FUNDO Nº 09300003000113001 – FUNDO NACIONAL DE SAUDE – FNS -
MINISTERIO DA SAÚDE

Valor: R$ 248.790,00 (duzentos e quarenta e oito mil setecentos e noventa reais).

Data da Assinatura do Primeiro Termo Aditivo: 10/07/2014.
Data da Vigência do Primeiro Termo Aditivo: 12/11/2014.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista as manifestações e atos precedentes, face aos autos do presente
Processo Licitatório, referente ao Pregão Presencial 045/2014 HOMOLOGO o
procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VI, do Artigo 43, da Lei 8.666/93.

Santana do Itararé, 10 de julho 2014.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL


